
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №45  

''ИСКОРКА'' МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 09 » января  2023 г.                       г. Симферополь                             № 15 

 

 

Об организации работ по обеспечению  

безопасности персональных данных 

 в МБДОУ №45 «Искорка» 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных МБДОУ № 45 

«Искорка» г. Симферополя,  в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О 

персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в 

МБДОУ №45 «Искорка» г. Симферополя делопроизводителя Идрисову В.А. 

2. Возложить на делопроизводителя Идрисову В.А. следующие обязанности: 

2.1. представление на утверждение списка лиц, доступ которых к 

персональным  данным необходим для выполнения трудовых обязанностей, а также 

изменений к нему; 

2.2. организация работ по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных; 

2.3. проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения 

носителей персональных данных, нарушения правил работы с техническими и 

программными средствами информационной системы, в том числе со средствами защиты 

информации, или по другим нарушениям, которые могут привести к 

несанкционированному доступу к персональным данным; 

2.4. приостановка предоставления персональных данных пользователям 

информационной системы при обнаружении нарушений порядка обработки персональных 

данных. 

3. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационных 

системах персональных данных, а также персональным данным, которые обрабатываются 

на бумажных носителях без использования средств автоматизации, лицам, которым такой 

доступ необходим для исполнения служебных обязанностей: старшему воспитателю 

Абселямовой Н.М., делопроизводителю Идрисовой В.А., медицинской сестре Антощук 

А.В., заведующему хозяйством Плаксиной Т.В. 



4. Запретить доступ остальных сотрудников и посторонних лиц к персональным 

данным, обрабатываемых в МБДОУ № 45 «Искорка» г. Симферополя. 

5. Сотрудникам, при определении персональных данных, подлежащих защите, 

использовать «Перечень сведений, содержащих персональные данные». 

6. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МБДОУ № 45 «Искорка» 

            г. Симферополя                                                                                   И.Ю. Чернова  

 

 

 

 

 


		2023-01-09T08:12:00+0300
	Чернова Ирина Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




